
Obsah
Předmluva 7 

Izrael 8
ZEMÉ HOR A PROLÁKLIN 

Bible na mapě dneška 10 

Kde to jen mohlo být? 12

Josefova cesta do Egypta 20

Z Egypta na Sinaj 22

Príprava na zábor země 24

Jozue dobývá Kenaan 26

Izrael se usídluje 
v zemi zaslíbené 28

Doba soudců 30

Pelištejci a Moábci 32 
MOÁBKA RÚI

Saul se stává králem 34
ASI POI OVINA 11. STOL. PŘ. KR.

David na útěku před
Saulem 36
KONEC ll.sroi . Pfi. KR.

Davidův vzestup к moci 38
ASI 1010 Л? 1000 pA.kr.

Davidovo království 40 
ASI 1000 л7 970 PŘ. KR.

Šalomounovo království 42
ASI 970 Л7 930 PA. KR.

Šalomounův chrám 44
KOI F VI 900 PA.KR.

ASI 930 A7 080 PA. KR.

Achab a Elijáš 50
ASI 800 AŽ 852 PŘ. KR.

Elisa a nástup krále 
Jehúa к moci 52
ASI 855 AŽ 790 l»A. KR.

Asyřané 54
ASI 934 AŽ 009 PR. KR.

Boje a expanze 56 
841 AŽ 739 PA.KR.

Poslední roky Izraele 58 
743 AŽ 72 i PR. KR.

Období proroků 60
OSAMOCENÝ CHI7KIJÁŠ 
(716 AŽ 087 PA.KR.)
800 AŽ 430 PR. KR.

Babylón a Judsko 62 
VZESTUP BABYLÓNU 620 AŽ 605 PR. KR. 
PÁD JUDSKA. 005 AŽ 587 PR. KR.

Ezechiel v Babylóně 64
598 AŽ 571 PR. KR.

Návrat z babylónského 
zajetí 66
539 AŽ 432 PR. KR.

Nehemjášův Jeruzalém 68
536 AŽ 423 PA.KR.

Alexandrova říše 70
336 AŽ 323 PA.KR.
323 AŽ 102 PR. KR.

Makabejská vzpoura 72 
174 AŽ 150 PA.KR.

Hasmonejští králové 74
168 AŽ 37 PA.KR.

Římané 76
04 Až 55 PA.KR.

Vzestup Heroda Velikého 78 
40 AŽ 31 PA.KR.

Herodovo království 80
31 AŽ4PR.KR.

Vláda Herodových synů 82 
4 PA.KR. AŽ 0 PO KR.

Ježíšovo narození a dětství 84
ASI 6 PR. KR. Až 4 PO KR.

Počátky Ježíšova působení 86
ASI 30 PO KR.

Ježíšovy cesty 88 
31 AŽ 32 POKR.

Jeruzalém v Ježíšově době 90 
33 PO KR.

Počátky osídlení 14
KOIEBKA ČIVU l/ACL

Rozdělení království 46 
Abram se vydává na západ 16 asi 930AŽ925 pR. kr.

Jákobovy cesty: kruh Střety mezi Izraelem
se uzavírá 18 aJudou 48



Druhý chrám 92
20 PŘ. KR. AŽ 70 PO KR.

Herodova přestavba 
chrámu 94
20 PŘ. KR. AŽ 70 PO KR.

Ježíš přichází do 
Jeruzaléma 96
VELIKONOCE 33 PO KR. ^
TRIUMFÁLNÍ VJEZD DO JERUZALÉMA

Ježíšovo zatčení a smrt 98
VELIKONOCE 33 PO KR.

Zprávy o Ježíšově
vzkříšení 100 
33 PO KR.

Šíření evangelia 102 
33 PO KR.

Saul a Petr 104
34 AŽ 35 PO KR.

Pavlovy první misijní 
cesty 106
46 AŽ 49 PO KR.
MISIJNÍ CESTA DO СА1ЛС1Е 
(48 AŽ 49 PO KR.)

Pavlova misijní cesta 
do Řecka 108
49 AŽ 52 PO KR.

Pavlova cesta do Efezu 
Korintu 110

53 AŽ 56 PO KR.

Pavel v Římě 116
JARO 60 PO KR.

První židovské povstání 118 
65 AŽ 70 PO KR.

Šíření křesťanství 120
40 AŽ 100 PO KR.

Rejstřík 122 

Bibliografie 126 

Poděkování 128

Pavlova cesta do 
Jeruzaléma 112
56 AŽ 57 PO KR.

Pavlova poslední cesta 114
59 AŽ 60 PO KR.


